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Asse IV Approccio Leader  
 
Misura 413 - Attuazione di strategie di sviluppo locale - Qualità della vita /diversificazione 

 

 GAL: Metropoli Est 

Azione aggiuntiva: Piattaforma logistica per la valorizzazione delle tradizioni agricole e 

rurali del territorio 
 

 
CRITERI DI SELEZIONE 

PESO 

PARZIALE 
 

Qualificazione 

del soggetto 

proponente 

PESO MAX 15 

Microimprese e piccole imprese 15 

15 

Enti locali territoriali 10 

 

 

 

 

 

 

Qualità e 

coerenza del 

progetto 

PESO MAX 70 

 

Accessibilità dell’Area 

• Prossimità ( < 2 Km) a grandi vie di comunicazione 

(autostrade e strade statali) 

 

• Prossimità ( < 2 Km) a vie di comunicazione di media 

percorrenza (strade provinciali e intercomunali) 

 

• Prossimità ( < 2 Km) a vie di comunicazione a basso 

flusso di transito (strade comunali) 

 

 

 

35 

 

20 

 

15 

35 

Presenza di strutture già esistenti e disponibili 

• Presenza di strutture esistenti in ottimo stato di 

conservazione (spesa in infrastrutture < 30%) 

 

• Presenza di strutture esistenti in medio stato di 

conservazione (spesa in infrastrutture tra il 30% e il 

50%) 

 

• Presenza di strutture esistenti in pessimo stato di 

conservazione (spesa in infrastrutture  > 50%) 

 

 

35 

 

20 

 

15 

35 

Bene confiscato 

alla mafia 
 15 15 

Punteggio minimo per “Qualità e coerenza del progetto”: 30  

A parità di punteggio è data priorità alle donne. 



GAL: Sicani 

Azione aggiuntiva: Creazione di Centri polifunzionali di logistica e servizi alle imprese a 

supporto di una rete di microimprese operanti nei settori della trasformazione e commercializzazione 

dei prodotti agricoli e agroalimentari, dell’artigianato e delle tradizioni locali. 

 
CRITERI DI SELEZIONE 

PESO 

PARZIALE 
 

Qualificazione 

del soggetto 

proponente  

PESO MAX 20 

Ente locale singolo 10 

20 

Enti locali e territoriali associati per aree contigue 20 

 

 

 

 

 

Qualità e 

coerenza del 

progetto 

 

PESO MAX 60 

 

Utilizzo di edifici già esistenti: 

- Spese per opere murarie inferiori al 15% della spesa 

complessiva del progetto 

- Spese per opere murarie superiori al 15% della spesa   

complessiva del progetto 

 

25 

 

15 

60 

Accessibilità dell’area: 

- Sito servito da idonei collegamenti stradali statali, 

provinciali 

- Sito servito da idonei collegamenti stradali provinciali, 

comunali 

 

15 

 

10 

Popolazione servita: 

- Maggiore di 25.000 abitanti 

- Compresa tra 20.000 e 25.000 abitanti  

- Minore di 20.000 abitanti 

 

10 

7 

3 

Innovazione tecnologica di prodotto e di processo 5 

Utilizzo di beni  confiscati alla mafia 

(ai sensi dell’art. 7  della L.R. 15/2008)  
5 

Territoriali 

PESO MAX 20 

Presenza di aree protette: 

- n. 1 sito 

- n. 2 siti 

- n. 3 siti  

 

5 

10 

20 

20 

Punteggio minimo per “Qualità e coerenza del progetto”: 30  

 

 

 

 



 CRITERI DI SELEZIONE  

AZIONE AGGIUNTIVA PER LE AZIENDE OSPITATE 

PESO 

PARZIALE 
 

Qualificazione 

del soggetto 

ospitato  

 

PESO MAX 45 

 

Aziende produttrici su terreni confiscati alla mafia  

(ai sensi dell’art. 7  della L.R. 15/2008) 
15 

45 

Aziende produttrici di prodotti a marchio comunitario 

(Biologico, DOP, DOC, IGT, IGP) 
10 

Aziende facenti parte di organismi associativi (consorzi, 

associazioni di produttori, ecc.) 
10 

Titolare dell’impresa di età  < 40 anni 10 

Caratteristiche 

dell’Azienda 

PESO MAX 15 

Imprese di nuova costituzione 15 15 

 

 

 

 

 

 

Qualità e 

coerenza del 

progetto 

 

PESO MAX 30 

 

Azienda che partecipa a progetti di completamento di 

filiere locali 
15 

30 

Azienda che prevede l’utilizzo di TIC: 

- Aziende che prevedono solo l’acquisizione di dotazioni 

ITC (HW, SW, accessibilità alla rete) 

- Aziende che prevedono ITC per i processi organizzativi 

(sistemi commerciali di fatturazione elettronica, utilizzo di 

applicazioni CRM per l’archiviazione, ecc.) 

- Aziende che prevedono ITC per il commercio elettronico 

- Aziende che prevedono ITC per il commercio elettronico 

di tipo innovativo 

 

 

2 

 

5 

 

7 

 

10 

Azienda che utilizza energia da fonti rinnovabili 

- Impianti fotovoltaico e minieolico ≤ 20Kw 

- Impianti fotovoltaico e minieolico > 20Kw 

- Altri impianti ≤ 0,4 Mw 

- Altri impianti > 0,4 Mw 

 

3 

5 

3 

5 

Territoriali 

PESO MAX 10 

Imprese con sede legale in area C 

Imprese con sede legale in area D 

5 

10 
10 

A parità di punteggio è data priorità alle donne imprenditrici. 


